ПОСТАНОВЛЕНИЕ – проект

Об утверждении показателей
эффективности деятельности руководителей
муниципальных учреждений культуры,
физической культуры и спорта городского
поселения Лянтор для определения персонального
повышающего коэффициента

В целях эффективного стимулирования руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор:
1. Утвердить показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор для определения размера персонального повышающего коэффициента согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Управлению по организации деятельности (Бахарева Н.Н.) обеспечить включение в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта показателей эффективности, утверждённых настоящим постановлением.
3. МКУ «Управление культуры и спорта» (Подосян Е.А.) обеспечить ежемесячно сбор и обработку информации о достижении показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор и предоставление данной информации в Комиссию по премированию руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор, утвержденную распоряжением Администрации городского поселения Лянтор.
4. Руководителям муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор, руководствуясь настоящим постановлением:
- разработать локальные нормативные акты об утверждении показателей эффективности деятельности работников учреждения, направить копии указанных локальных нормативных актов в Администрацию городского поселения Лянтор.
5. МКУ «Управление культуры и спорта» (Подосян Е.А.) оказать методическую помощь руководителям муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор при разработке локальных нормативных актов об утверждении показателей эффективности деятельности работников муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор.
6. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
	7. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2018 года.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города								          С.А. Махиня

[bookmark: _GoBack]

	Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «___» ______ 2018 года № __

Показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор
	Наименование показателей
	Размер персонального повышающего коэффициента

	1. Обеспечение установленного роста средней заработной платы работников учреждения, повышение заработной платы которым предусмотрено Указом Президента РФ от 07.05.2012  №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

	0,2

	2. Своевременное и качественное исполнение поручений учредителя, МКУ «Управления культуры и спорта» (приказов, распоряжений, указаний, протоколов совещаний и т.д.).

	0,1

	3. Соблюдение  сроков  и порядка предоставления финансово-хозяйственной документации.

	0,1

	4. Отсутствие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности.

	0,2

	5.Перевыполнение плана поступлений  от  приносящей доход деятельности  (более 5%).
	0,1